
https://www.soumu.go.jp/main_sosiki/cybersecurity/kok
umin/

松事務機通信th 月刊

- VOL.106 -

表示

赤

香川県高松市塩上町1丁目7番13号 TEL:087-833-3434 FAX:087-835-2485
URL:https://www.akamatsu-jimuki.co.jp

～ 神戸風月堂 プティーゴーフル 神戸からの手紙 ～

7
2024

✿ ～ 2024年10月1日から郵便料金が変更になります ～✿

神戸出張のお土産は、『神戸風月堂 プティーゴーフル 神戸からの手
紙』です。
神戸の風景をデザインした可愛いパッケージ。バニラ・ストロベリー風
味・チョコレートのクリームがサンドされているプティーゴーフル3枚
入が4袋×2箱。
計24枚ありましたが、食べやすい大きさ（直径約7.5㎝）で口当たりが
軽いのでサクッと何枚も食べられます!
ゴーフルは昔から食べ親しんでいますが、丸い缶に入っているイメージ
が強いので、このカラフルなデザインのパッケージは新鮮でまた違った
意味で楽しめました(^^)

1枚あたり、バニラ31kcal・ストロベリー30kcal・チョコレート31kcal。

1

引用元:郵便局 2024年10月1日から郵便料金が変わります。より https://www.post.japanpost.jp/service/2024fee_change/index.html

✿ この7月から 74期 に突入しました!今後とも宜しくお願い致します!!! ✿

2024年10月1日から郵便料金が変更になります。
封書の郵便料金は、消費税の引き上げに伴う改定を除き、1994年以来30年ぶりの値上げとなります。
値上げの理由として、郵便物数の減少・人件費、燃料費の高騰があるようです。

9月2日より、新料額の郵便切手、郵便はがき、レターパック封筒、スマートレター封筒、差額用の郵便切手として
4種類の郵便切手（16円切手・22円切手・26円切手・40円切手）が販売されます。
今までまとめて切手類を購入していれば、この時期に合わせて購入枚数を調整しておいた方がいいかもしれません。



1

7月になりました。いやぁ～、本当に暑い!!!このコラムを書いているのは7月5日(金)ですが、本日はなんと35℃を超
えたようです。まだ梅雨明けしてないのに…。2023年の猛暑日初日は7月17日だったそうですので今年は12日も早い猛暑
日初日を迎えました。今年の夏は暑くなるようですので皆さん十分に対策をお取り下さい。

冒頭にも記載しておりますが、弊社は今月から第74期に入ります。これもひとえに本通信をご愛読いただいております
皆様、そしてお取引いただいておりますお客様・仕入れ先様、そして毎日頑張って仕事をしてくれているスタッフの皆様
のおかげです。本当にありがとうございます。毎年6月最終出社日と7月1日は特別な気持ちになります。6月28日(金)には
石清尾八幡宮に参拝し夏越の祓ということで茅の輪をくぐり半年分の穢れを落とし、無事に決算最終日を迎えられたこと
への御礼を申し上げて参りました。本来なら夏越の祓は6月30日(日)ですが最終出社日が28日(金)でしたので少し前倒しに
なりましたが無事にお参り出来て良かったです。そして石清尾八幡宮近くにある創業者（祖父）のお墓にも無事決算日を
迎えることができた報告と御礼ができました。本当にありがたいです。

さて、先月は2度出張の機会がありましたのでそのご報告です。
●6月4日 関西コニカミノルタbizhub会総会 ＠神戸
●6月25日 IPA情報セキュリティプレゼンターカンファレンス ＠東京
神戸ではコニカミノルタジャパン様の社⾧・役員をはじめ色々な方から先期の実績と今後の戦略を聞くことができまし

た。東京の情報セキュリティープレゼンターカンファレンスではIPA様から今後の施策、各地でご活躍されている情報セ
キュリティプレゼンター2名の方からはそれぞれの活動報告を聞くことができました。神戸・東京共にとても勉強になった
出張でした。

以前からお客様先にお伺いした際に「毎月楽しみにしてるよ!」と本通信についてお声がけいただくことがあり、ス
タッフ一同とても励みになっております。最近は特に表面「お土産の紹介」コーナーについて「楽しみにしてます」「熟
読してます」とありがたいお言葉をいただくことが多くなって参りました。東京出張の場合、ゆっくりお土産を選ぶ時間
がないスケジュールを組んでいることが多いのでほぼ羽田空港JAL側のターミナルで選んでおります。ほとんどが常設の
ショップですが新商品などもあり、また期間限定で数店舗臨時ブースが出展されている場合も多いので色々なお土産が選
べます。搭乗手続き前なのでじっくり見て回るのではなく目を引いたショップや見たことのない商品を買うことが多いの
ですがどれもとても美味しいです。洋菓子・和菓子・お酒のお供系…じっくり選ぶと逆に選べなくなるので時間がないの
が丁度いいくらいかもしれませんね。会社用だけでなく自宅用も購入するときもありますが、50％を超える確率で私の口
に入ることはありません。食べ盛りの息子が2人いると当然なのかもしれませんが(T_T)

梅雨時期ではありますが本格的な夏が到来しております。皆様できるだけ暑さ対策を施してお過ごし下さい。そしてこ
の時期にしかできない（感じることのできない）経験・体験を多く重ねて充実した夏を満喫しましょう!

語用TI

弊社では、情報セキュリティ対策商品、UTM(統合脅威管理)等の取扱いを
しております！
HPでも紹介しておりますのでぜひご覧頂ければと思います!!!
対策は早目にしましょう !

■ Microsoft IMEユーザー辞書ツール ■

『IME』は、Input Method Editorの略で、文字変換や入力補助をするアプリです。
マイクロソフト社によって提供されている『Microsoft IME』の辞書を管理するのが『ユーザー
辞書ツール』です。

よく使う単語や予測変換では出てこない単語、専門的な用語などを、辞書に単語登録するツール
です。

うまく活用することで入力作業を手助けしてくれます。


